АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 апреля 2022 года № 73

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2022 – 2024 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 17.11.2021 №201 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», решением совета депутатов МО «Важинское городское поселение» от 23 декабря 2021 года № 39 «О бюджете муниципального образования «Важинского городского поселения Подпорожского муниципального образования Ленинградской области» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024» (в редакции решений МО «Важинское городское поселение» от 17.03.2022 г. № 13), администрация муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в приложение (Муниципальная программа
«Развитие автомобильных дорог муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2022-2024 годы», далее – Программа) к постановлению Администрации МО «Важинское городское поселение» от 16.02.2021 №21 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2021-2023 годы»:
1.1. в паспорте муниципальной программы ««Развитие автомобильных дорог муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2022-2024 годы»» строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы-всего, в том числе по годам реализации» изложить в новой редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы-всего, в том числе по годам реализации
	Общий объём финансирования Программы составляет 12 243,33 тыс. руб., в том числе по годам:
 2022 год – 1 748,00 тыс. руб.,
 2023 год – 1 345,00 тыс. руб.,
 2024 год – 9 150,33 тыс. руб.

1.2.	приложение 1 к программе «Развитие автомобильных дорог муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2022-2024 годы» (сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях) изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.3.	приложение 2 к программе «Развитие автомобильных дорог муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2022-2024 годы» (план реализации муниципальной программы) изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
1.4.	приложение 3 к программе «Развитие автомобильных дорог муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2022-2024 годы» (детальный план реализации муниципальной программы) изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
1.5. приложение 4 к программе «Развитие автомобильных дорог муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2022-2024 годы» (расширенный перечень показателей муниципальной программы) изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации МО «Важинское городское поселение» - важины.рф.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                             Р.А. Верещагин

Приложение 1
к постановлению администрации
МО «Важинское городское поселение»
от 26.04.2022 года № 73
[bookmark: Par210]

СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях

№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. измерения
	Значения показателей (индикаторов)
	Удельный вес подпрограммы (показателя)

	Базовый период
	Первый год реализации
	Второй год реализации
	Последний год реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Развитие автомобильных МО «Важинское городское поселение » на 2022-2024 годы»

	Показатель (индикатор)
	плановое значение

	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Снижение доли автомобильных дорог, не отвечающим нормативным требованиям от общей протяженности дорог
	75,99
	%
	78,69
	77,79
	76,89
	75,99

	2
	Количество  объектов благоустройства, предназначенных для обеспечения безопасности дорожного движения
	3
	ед.
	0
	1
	1
	1

	3
	Количество  объектов благоустройства, предназначенных для обеспечения безопасности движения
	1,32
	км
	0
	0
	0
	1,32

Приложение 2
к постановлению администрации
МО «Важинское городское поселение»
от 26.04.2022 года № 73

ПЛАН
реализации муниципальной программы
«Развитие автомобильных дорог МО «Важинское городское поселение» на 2022-2024 годы»

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, структурного элемента муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджеты
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог МО «Важинское городское поселение» на 2022-2024 годы»
	Администрация МО «Важинское городское поселение»
	2022
	1748,00
	0,0
	0,0
	1748,0
	0,0

	2023
	1345,00
	0,0
	0,0
	1345,0
	0,0

	2024
	9150,33
	0,0
	6725,3
	2425,0
	0,0

	Итого

	2022-2024
	12 243,33
	0,0
	6725,3
	5518,0
	0,0

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий
«Поддержание существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения МО «Важинское городское поселение» на 2022-2024 годы»
	Администрация МО «Важинское городское поселение»
	2022
	728,00
	0,00
	0,00
	 1 728,00
	0,00

	2023
	1 325,00
	0,00
	0,00
	 1 325,00
	0,00

	2024
	1 525,00
	0,00
	0,00
	1 525,00
	0,00

	Итого

	2022-2024
	4 578,00
	0,00
	0,00
	4 578,00
	0,00

	Комплекс процессных мероприятий
«Обеспечение безопасности дорожного движения  МО Важинское городское поселение» на 2024-2024 годы»
	Администрация МО «Важинское городское поселение»
	2022
	20,00
	0,00
	0,00
	20,00
	0,00

	2023
	20,00
	0,00
	0,00
	20,00
	0,00

	2024
	20,00
	0,00
	0,00
	20,00
	0,00

	Итого

	2022-2024
	60,00
	0,00
	0,00
	60,00
	0,00

	Комплекс процессных мероприятий
Мероприятия, направленные на достижение цели Федерального проекта "Дорожная сеть"
	Администрация МО «Важинское городское поселение»
	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	7 605,33
	0,00
	6 725,33
	880,00
	0,00

	Итого

	2022-2024
	7 605,33
	0,00
	6 725,33
	880,00
	0,00

						Приложение 3
к постановлению администрации
МО «Важинское городское поселение»
от 26.04.2022 года № 73

ДЕТАЛЬНЫЙ ПЛАН
реализации муниципальной программы
«Развитие автомобильных дорог МО «Важинское городское поселение» на 2022-2024 годы»
	№
	Наименование подпрограммы, структурного элемента муниципальной программы, мероприятия муниципальной программы
	Ожидаемый результат реализации структурного элемента муниципальной программы)
	Год начала реализации
	Год окончания реализации
	Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.

	всего
	в том числе на очередной финансовый год
	Ответственный за реализацию структурного элемента

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог МО «Важинское городское поселение» на 2022-2024 годы»

	2022
	2024
	12 243,33

	Администрация МО «Важинское городское поселение»

	Процессная часть

	1
	Комплекс процессных мероприятий
«Поддержание существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения МО "Важинское городское поселение» на 2024-2024 годы»
	Снижение доли автомобильных дорог, не отвечающим нормативным требованиям
	2022
	2024
	4578,00

	Администрация МО «Важинское городское поселение»

	1.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения» МО «Важинское городское поселение»
	Снижение доли автомобильных дорог, не отвечающим нормативным требованиям
	2022
	2024
	4503,00

	Администрация МО «Важинское городское поселение»

	1.2
	Паспортизация и инвентаризация автомобильных дорог общего пользования местного значения МО «Важинское городское поселение»
	Снижение доли автомобильных дорог, не отвечающим нормативным требованиям
	2022
	2024
	75,00

	Администрация МО «Важинское городское поселение»

	2
	Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение безопасности дорожного движения МО "Важинское городское поселение" на 2022-2024 годы"
	Увеличение количества объектов благоустройства, предназначенных для обеспечения безопасности движения
	2022
	2024
	60,00

	Администрация МО «Важинское городское поселение»

	2.1
	Мероприятия, направленные на совершенствование системы организации безопасности дорожного движения МО "Важиснкое городское поселение"
	Увеличение количества объектов благоустройства, предназначенных для обеспечения безопасности движения
	2022
	2024
	60,00

	Администрация МО «Важинское городское поселение»

	3
	Комплекс процессных мероприятий
Мероприятия, направленные на достижение цели Федерального проекта "Дорожная сеть"
	Снижение доли автомобильных дорог, не отвечающим нормативным требованиям
	2022
	2024
	7605,33

	Администрация МО «Важинское городское поселение»

	3.1
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, имеющих приоритетный социально-значимый характер
	Снижение доли автомобильных дорог, не отвечающим нормативным требованиям
	2022
	2024
	7605,33

	Администрация МО «Важинское городское поселение»

	Итого по мероприятиям, реализуемым администрацией Важинского городского поселения

	2022
	2024
	12243,3

Приложение 4
к постановлению администрации
МО «Важинское городское поселение»
от 26.04.2022 года № 73

РАСШИРЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
показателей муниципальной программы
«Развитие автомобильных дорог МО «Важинское городское поселение» на 2022-2024 годы»
	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. измерения
	Значения показателей (индикаторов)

	Базовый период
	Первый год реализации
	Второй год реализации
	Последний год реализации

	Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог МО «Важинское городское поселение» на 2022 -2024 годы»

	2021
	2022
	2023
	2024

	Процессная часть

	1
	Комплекс процессных мероприятий
«Поддержание существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения МО «Важинское городское поселение» на 2022-2024 годы»
	[bookmark: _GoBack]

	1.1.
	Снижение доли автомобильных дорог, не отвечающим нормативным требованиям от общей протяженности дорог
	%
	78,69
	77,79
	76,98
	75,99

	2
	Комплекс процессных мероприятий
«Обеспечение безопасности движения МО "Важинское городское поселение" на 2022-2024 годы»

	2.3.
	Количество  объектов благоустройства, предназначенных для обеспечения безопасности движения
	ед.
	0
	1
	1
	1

	3
	Комплекс процессных мероприятий
Мероприятия, направленные на достижение цели Федерального проекта "Дорожная сеть"

	3.3.
	Количество  объектов благоустройства, предназначенных для обеспечения безопасности движения
	км
	0
	0
	0
	1,32

9